
 

VY_12_INOVACE_CJ2_1_28 

 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na uhodnutí hlavního znaku 

básně a hádanek (Sněhulák) 

 Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační 

gramotnosti 

Téma: Určení hlavního znaku básně a hádanek 

Autor: Mgr. Miroslava Čechová  

Očekávaný výstup: Žáci určí hlavní znak básně a hádanek. Vytváří vlastní literární text 

Klíčová slova: Báseň, hádanka 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

   

 Ročník: 2. ročník 

Datum vytvoření:  23. 1. 2012 

Použité zdroje a materiál: 

Vlastní 

Sněhulák - http://openclipart.org/detail/616/snowman-by-theresaknott 

(23.1.2012) 

Smutný - http://openclipart.org/detail/30223/tango-face-sad-by-

warszawianka (23.1.2012) 

Veselý - http://openclipart.org/detail/30217/tango-face-smile-by-

warszawianka (23.1.2012) 

 

http://openclipart.org/detail/616/snowman-by-theresaknott
http://openclipart.org/detail/30223/tango-face-sad-by-warszawianka
http://openclipart.org/detail/30223/tango-face-sad-by-warszawianka
http://openclipart.org/detail/30217/tango-face-smile-by-warszawianka
http://openclipart.org/detail/30217/tango-face-smile-by-warszawianka


 

VY_12_INOVACE_CJ2_1_28 

 

Bubák 

 

Bubák 

Josef Kožíšek 

Stojí bubák za vraty, 

kožich má až na paty. 

U chaloupky stojí, 

slunéčka se bojí. 

Byla zima – liboval si, 

bylo teplo, zaplakal si. 

Potom byla nepohoda, 

vzala si ho velká voda. 

Bubáček, chudáček! 

Škoda ho i klouzaček. 

Tři bílé koule na sobě 

a mrkev místo nosu. 

Uhlíky – knoflíky 

v zásobě, 

aby se líbil i kosům. 

Panáček, co na hlavě 

má plecháček. 

Místo očí uhlíky 

a až dolů knoflíky. 

Chodí, chodí bos 

a má dlouhý nos. 

Tělo tlusté kožich bílý, 

oči černé, rudý nos. 

V teple hubne, v mrazu sílí.  

Nemá boty, není bos. 



 

VY_12_INOVACE_CJ2_1_28 

 

Uhodneš, o kom se v básni a hádankách mluví? 

 

Odpověď nakresli. 

 

 

V básni Bubák a hádankách podtrhni rýmy. 

 

Co má .  .  .  .  .  .  .  .   rád? Doplň ke smajlíkům.  

 

horký čaj, mráz, teplou vlněnou čepici a šálu, déšť, sníh, 

oheň, sluníčko 


